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Treść
 

Książka to mędrzec łagodny i pełen słodyczy,

który puste życie napełnia światłem,

a puste serca wzruszeniem.

Kornel Makuszyński

 

 

 

 

 

03 października 2019 r.  biblioteka szkolna gościła w swoich progach
uczniów klas pierwszych. Tego dnia uczniowie brali udział w  uroczystym
pasowaniu  na  czytelnika,  a  tym  samym  zostali  uroczyście  przyjęci
w poczet czytelników Biblioteki Szkolnej. Głównym celem uroczystości
było  zachęcenie  najmłodszych  uczniów  do  korzystania  z  biblioteki
szkolnej,  wypożyczania  książek  oraz  nieustannego  rozwijania
umiejętności  czytania.



Zanim jednak uczniowie złożyli przyrzeczenie,  zapoznali się z zasadami
wypożyczania książek. Musieli wykazać się znajomością bajek i
bajkowych postaci.

Z kart starej czarodziejskiej księgi Krasnala Hałabały dowiedzieli się o co
proszą książki:

 Nie pisz i nie rysuj tuszem na mych kartach,

Bowiem wkrótce będę prawie nic nie warta.

Nie zaginaj rogów, używaj zakładki,

Na półce mnie stawiaj, dbaj o me okładki.

Kiedy moje kartki wyrwiesz i wyrzucisz,

Wiedz, że wtedy nigdy do nich nie powrócisz.

Gdy się ze starości zacznę rozlatywać,

Spróbuj mnie naprawić, posklejać, pozszywać.

Nie czytaj, gdy jadasz, nie brudź mnie rękami,

To ci będę służyć całymi latami.

Uczniowie  doskonale  zrozumieli  zasady  i  potrzebę  poszanowania
książek,  poznali  także  zasady  zachowania  się  w  bibliotece  oraz
umiejętność wypożyczania zbiorów. Wszystkie dzieci powtórzyły tekst
przysięgi:

 ,,My uczniowie pierwszej klasy, uroczyście przyrzekamy, że będziemy
książki kochać, krzywdy zrobić im nie damy. Wskazówek i rad książek
będziemy słuchać z uwagą. Obowiązki czytelnika traktować z powagą.



Przyrzekamy!”

Od tej  chwili  uczniowie klas I  są pełnoprawnymi czytelnikami naszej
biblioteki  i  mamy  nadzieję,  że  będą  stałymi  gośćmi  w  bibliotece  i
kontakt z książką sprawi im wiele radości i zadowolenia.  Na pamiątkę
tego  spotkania  uczniowie  otrzymali  dyplomy  i  pierwsze  książki  do
poczytania przekazane w ramach Ogólnopolskiej  kampanii  społecznej
 promującej czytelnictwo „Mała książka – wielki człowiek”.

Dla pierwszoklasistów, ten dzień był pełen wrażeń. Zapewne na długo
pozostanie w ich pamięci.

Nauczyciel bibliotekarz: mgr Krystyna Oleksy- Kurcz
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